
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 88 del   01/02/2022

OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP DENOMINATO "CARBURAN-
TE RETE BUONI ACQUISTO 1" PER L'ACQUISTO DI BUONI CARBURANTE OCCOR-
RENTI AGLI I.F.O. PER L'ANNO 2022.
CIG.90809003BE

Esercizi/o 2022 - CONTO 501020103     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 5.000,00

- Importo esercizio corrente: € 5.000,00

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2022/140178.840

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-67-2022 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288; 

Visto la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.;    

Premesso che si rende necessario acquisire buoni carburante per garantire il regolare fun-

zionamento del servizio di trasporto e flotta auto composto da n°2 autovetture e 

n°1 furgone; 

  

Vista la Legge 23 dicembre 1999, n. 488, art. 26 e la Legge 23 dicembre 2000, n. 

388, art. 58, con le quali è stata istituita ed organizzata la Consip S.p.A. – 

Concessionaria Servizi  Informatici  Pubblici  – intesa come struttura che,  in 

nome e per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, attua le proce-

dure per l’acquisizione di beni e servizi per tutta la Pubblica Amministrazio-

ne;

   

Verificato che il rapporto di convenzione con la Consip S.p.A., ai sensi delle Leggi di 

cui al precedente comma, può essere instaurato anche con altre Amministra-

zioni come le Aziende e gli Enti del S.S.N.;

      

Visto l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di aderire alle Convenzioni Consip 

ed Accordi Quadro attivi;

Preso atto che risulta attivo l’Accordo Quadro Consip denominato “Carburanti rete buoni 

acquisto 1”, aderendo al quale è possibile acquistare i buoni carburante in unico 

formato elettronico a scalare del valore nominale di € 50,00 cadauno; 

Pag. 2 di 4



Tenuto conto di quanto indicato al punto 5 nella “Guida all’Accordo Quadro” Consip, che 

prevede per l’affidamento degli appalti specifici da parte della singola ammini-

strazione in favore del/i fornitore/ì prescelto/i di tenere conto del punteggio più 

elevato relativo alla propria provincia di interesse, indicando nell’ordinativo di 

fornitura la seguente motivazione: 

- “Primo in provincia” (cfr. Art. 3, comma 6, punto 1 dell’AQ)

Visto che il punteggio migliore per la provincia di Roma, come da graduatoria, che al-

legata alla presente ne diventa parte sostanziale ed integrante, risulta essere quel-

lo ottenuto dalla soc. Italiana Petroli S.p.a.; 

Considerato che il corrispettivo dei buoni carburante occorrenti fino al 31/12/2022 può esse-

re stimato presumibilmente (sui consumi 2020 e 2021) in euro 5.000,00 IVA in-

clusa;

Tenuto conto che la spesa complessiva di Euro 5.000,00 IVA inclusa può gravare sul Conto 

501020103 del bilancio dell’esercizio 2022;

Ritenuto pertanto di aderire all’Accordo Quadro denominato “Carburante Rete Buoni Ac-

quisto 1” affidando la fornitura di n° 100 buoni elettronici a scalare dal valore 

nominale di € 50,00 cadauno alle quotazioni e condizioni da essa stabilite alla 

Soc. Italiana Petroli S.p.a.;

    

Tenuto presente che le condizioni contrattuali fissate dall’ Accordo Quadro Consip prevedono il 

pagamento tassativo della fornitura entro 60 giorni dalla data di ricevimento del-

la fattura;

    

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 del-

la legge   20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dal-

la legge 15/2005.

Pag. 3 di 4



DETERMINA

Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e smi, e per i motivi in narra-

tiva esposti che si intendono integralmente confermati:

- di aderire all’ Accordo Quadro Consip denominato “Carburanti rete buoni acquisto 1” per la 

fornitura di n°100 buoni carburante elettronici a scalare del valore nominale di euro 50,00 cadauno 

da parte della Italiana Petroli S.p.a., per una spesa complessiva di euro 5.000,00 IVA inclusa, per 

garantire il regolare funzionamento del servizio di trasporto e flotta auto per l’anno 2022composto 

da n°2 autovetture e n°1 furgone.                     

- di far gravare la spesa complessiva di euro 5.000,00 IVA inclusa sul Conto 501020103 del 

bilancio dell’esercizio 2022.

- nominare Responsabile del Procedimento il Dr. Gianluca Moretti Direttore della UOC Ac-

quisizione Beni e Servizi. 

- nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Economo IFO Sig.ra Cristina Corsi.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

740950

RM

90612832

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3197252

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7047403289

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore ENERGIA / PETROLIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

17/12/1991

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

6611425

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFWFGB

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00051570893

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Accordi Quadro

00051570893

02153140583

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

01033011006

CUP
**********

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

Descrizione Ordine BUONI CARBURANTE 2022

Bando Carburanti Rete Buoni Acquisto 1
Categoria(Lotto) Lotto 1 - Carburante per autotrazione mediante buoni

acquisto

Nome Ente I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
ROMA

ABSNome Ufficio
VIA ELIO CHIANESI 53, 00100 - ROMA (RM)Indirizzo Ufficio
0652666801/nullTelefono / FAX ufficio

GIANLUCA MORETTI / CF: MRTGLC77H28D612RPunto Ordinante
GIANLUCA.MORETTI@IFO.GOV.ITEmail Punto Ordinante

DOMENICO FIORILLOOrdine istruito da

ITALIANA PETROLI S.P.A.Ragione Sociale

VIA SALARIA 1322 - 00144 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
0684931/0664242147Telefono / Fax

PEC Registro Imprese ITALIANAPETROLI@PEC.GRUPPOAPI.COM

DIREZIONE GENERALE DEL LAZIO UFFICIO GRANDI
CONTRIBUENTI ROMA VIA CAPRANESE 54

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Buoni acquisto

Buono acquisto: Buono benzina da € 50,00 usa e getta con importo a scalare - Valore nominale taglio unitario (€):

50,00 - Tipo carburante: benzina - Unità di vendita: Buono - Tipologia buono: usa e getta con importo a scalare -

Codice articolo accordo quadro: AQBA1_IP_B_50_S - Tipo contratto: Acquisto - Prezzo: 1

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e Cognome del Responsabile
del Procedimento Amministrativo

dr. Gianluca Moretti

Riferimenti del Responsabile del
Procedimento Amministrativo (telefono,
fax, email)

0652665201 mail gianluca.moretti@ifo.gov.it

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Motivazione della scelta del fornitore Primo in provincia
Tipologia di accisa Ordinaria

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Buono benzina da €
50,00 usa e getta
con importo a
scalare

1 1,00 0,005000,00 €100 (Buono)

                     
50.00( Valore
nominale del
buono acquisto)

5000,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 0,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 5000,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA ELIO CHIANESI 53 PAL. 2 - 00144 - ROMA - (RM)Indirizzo di Consegna
VIA ELIO CHIANESI 53 - 00100 - ROMA - (RM)Indirizzo di Fatturazione
I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMAIntestatario Fattura
02153140583Codice Fiscale Intestatario Fattura
01033011006Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

2 diPagina 3



NOTE ALL’ORDINE

LA CONSEGNA POTRÀ ESSERE EFFETTUATA DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ DALLE ORE 08.30 ALLE
13.30 PRESSO L'UFFICIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DEGLI IFO SITO AL PIANO PRIMO
DELLA PALAZZINA 2 STANZA 3. PER CONTATTI DIRETTI 3927913814 MAIL
GINLUCA.MORETTI@IFO.GOV.IT - DOMENICO.FIORILLO@IFO.GOV.IT

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Visto l’ “Accordo Quadro per la fornitura di Carburanti per autotrazione
mediante Buoni Acquisto - Codice CIG 8137904AD1” attivata dalla Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26
della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i.;- considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte
stabilite nel suddetto Accordo Quadro; DICHIARA- di aderire all’ Accordo Quadro e a tutte le condizioni
normative ed economiche ivi previste;- di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati
personali di cui all’art. 23 dell’ Accordo Quadro sopra citato, e di autorizzare il Fornitore nonché la
Consip al trattamento dei propri dati personali.

3 diPagina 3


	Visto l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di aderire alle Convenzioni Consip ed Accordi Quadro attivi;
	DETERMINA


